[image: image1.png]

Управление образования администрации
городского округа город Кулебаки Нижегородской области

П Р И К А З

23 января 2017года

№ 24
О проведении муниципального конкурса для учителей информатики «Интерактивный кроссворд»

В соответствии с планом работы ММО учителей информатики и ИКТ на 2016-2017 год  и в целях стимулирования инновационной деятельности педагогов, ориентированной на личностную и творческую самореализацию
п р и к а з ы в а ю:

          1. Провести муниципальный конкурс для учителей информатики «Интерактивный кроссворд»  с 25.01.17г.  по 31.01.17г.

  2. Утвердить прилагаемое Положение о проведении Конкурса.

3. Утвердить состав жюри:

Чурилова О.В. – председатель, специалист по методической службе  УО

Жишкеева Н.А. – руководитель ММО учителей информатики

Живова Т.Ю. – учитель информатики МБОУ школа № 1
Кулькова Л.Н. – учитель информатики МБОУ Шилокшанская школа

4. Руководителю муниципального методического объединения учителей информатики и ИКТ Жишкеевой Н. А. провести организационную работу по проведению Конкурса.

          5. Руководителям общеобразовательных учреждений:

5.1. довести информацию о проведении Конкурса до учителей информатики;

          5.2. создать условия для участия  в Конкурсе;

5.3. представить заявки на участие в Конкурсе  до 23.01.17 года

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.
Начальник Управления образования
А.Н.Шаблов

УТВЕРЖДЕНО

приказом начальника управления

образования администрации

городского округа город Кулебаки

от 23.01.2017г. № 24

ПОЛОЖЕНИЕ

муниципального конкурса для учителей информатики

 «Интерактивный кроссворд»
1. Общие положения:

1.1. Конкурс  «Интерактивный кроссворд»  организует Управление образования Администрации г. о. г. Кулебаки и ММО учителей информатики. Координацию деятельности по проведению конкурса осуществляет руководитель ММО учителей информатики Жишкеева Н.А.

1.2.  В конкурсе могут принимать участие педагогические работники всех  образовательных учреждений г.о.г. Кулебаки. Форма участия – заочная.

2. Цели и задачи конкурса:

2.1 Стимулирование инновационной деятельности педагогов, ориентированной на личную и творческую самореализацию, создание новых образовательных продуктов;
2.2. Повышение качества образования  за счет распространения и использования результативных и эффективных методических материалов;

2.3. Определение уровня владения информационными технологиями, выявление профессиональной готовности учителей информатики и ИКТ к эффективному использованию средств ИКТ в образовательном процессе.

2.4. Развитие профессионального мастерства педагогических кадров в направлении создания авторских образовательных продуктов.
3.Порядок проведения Конкурса.

Для участия в Конкурсе учителя представляют заявку на участие в конкурсе  до 23.01.17г. на адрес электронной почты руководителю ММО учителей информатики Жишкеевой Н.А.  (natka.zhich@mail.ru), работу  - на этот же адрес до  24 января 2017 года.  С 25.01.17 по 31.01.17 года проводится просмотр и оценка присланных работ.
Для участия в Конкурсе представляются:
· заявка для участия в Конкурсе;
· краткая аннотация разработанного кроссворда (по форме, данной в Приложении 1);

· электронный файл кроссворда или архивированная папка с разработкой.

            Заявки, присланные с опозданием, рассматриваться не будут.

4. Требования к конкурсным материалам.
На Конкурс предоставляются интерактивные кроссворды, разработанные учителем самостоятельно. Разработки, взятые из сети Интернет или созданные на основе опубликованных в сети Интернет электронных образовательных ресурсов, к Конкурсу не допускаются.

Представленные на конкурс материалы оцениваются по двум номинациям:
1. Тематический кроссворд в рамках урока.
            2. Кроссворд для внеурочной деятельности.

           Представленные работы оцениваются по следующим критериям:

- соответствие понятий, используемых в кроссворде, заявленной теме

- корректность, четкость, понятность формулировок

- соответствие содержания кроссворда педагогическим целям, образовательным задачам, возрастному контингенту учащихся.
- творческий подход при создании и оформлении кроссворда, использование оригинальных форм и элементов исполнения.
- соблюдение требований к оформлению разработки и предоставляемым материалам в соответствии с Положением о Конкурсе.

Тематика материалов не ограничивается, однако материалы должны иметь образовательный характер и не противоречить общепризнанным научным фактам, этическим нормам и законадательству Российской Федерации.

Авторы несут полную ответственность за содержание разработок.

Материал предоставляется в электронном виде в виде файлов или, при необходимости, архивированной папки с файлами.

Оформленный кроссворд должен содержать:

- чистую сетку кроссворда без ответов

- задания по вертикали и горизонтали

- сетку кроссворда с заполненными ответами

 - инструкцию по заполнению кроссворда.

Разработанный электронный образовательный ресурс должен корректно работать с любыми операционными системами и программным обеспечением.
5. Итоги конкурса.

Победители Конкурса награждаются дипломами за I, II и III место в каждой номинации.
                                                                           Приложение1.
Аннотация к предоставляемому кроссворду.

- Автор

- полное название образовательного учреждения

- название кроссворда
- тема урока  или внеклассного мероприятия

- номинация

- возрастная группа

- цель создания кроссворда

- список используемых информационных источников.